Problema: Cobrança em duplicidade / Cobrança referente a pagamento já efetuado

Relato: 

O consumidor informa que, em setembro de 2025, realizou uma negociação com o banco
reclamado, mediante a qual se comprometeu a efetuar o pagamento mensal do valor de R$
444,44 (quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos), sendo que o
boleto correspondente seria encaminhado ao seu e-mail para quitação.

Relata que, ao efetuar o pagamento da segunda parcela em 24/11, constatou que o banco
reclamado não registrou a baixa do referido pagamento.